SHENIME SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

1.Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3.Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90}

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimsher
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Shenim shogeria nuk ka filluar aktivitet sepse eshte akoma ne fazen e marrjes se lejeve te ndertimit .
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Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Ertiri | Bahkes Monedia Nr llogarise Vlera ne Kursi. : Vlera ne
valute fund vitit leke
RAIFFEISEN BANK NE LEKE LEKE 512101 6,265.55 1 6,266
RAIFFEISEN BANK NE EURO EURO 512401 0 121.77
Alpha Bank LEKE LEKE 512402 652.00 1 652
Societe Generale Albania ALL LEKE 512103 0.00 1 0
6,918
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1.00 8,095.00
Arka ne Dollare 0 0.00 0
Pulla tatimore bileta te tjera me vlere 0 0 0
Totali 8,095
15,013
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
2,019 2,018
3 Té drejta t& arkétueshme 505,633 414,567
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 0
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera 505,633 414,567
> Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore 0
> Parapagime té dhéna 0
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime & tjera pér punonjésit (teprica.debitore) 0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
teti- TVSH pér tu marré 505,633 414,567
& tiera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 0
mi n& burim (teprica debitore) 0
drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 0
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Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve & tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Frodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilie € majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té& mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

0
0
0
0
0

2019 2018
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 |
0 0
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> Materiale té tjera
> Produkte té gatshém
> Mallra ( dhe produkte) pér shitje
> Gjgegjalg
Inventaret analitike bashkangjitur

5  Shpenzime té shtyra 5,662,587 4,073,824
> Furnitoré pér shérbime (leprica debitore)
>  Shpenzime té periudhave té ardhme 5,662,587 4,073,824
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
> Interesa aklive t€ llogaritura 0
> Té ardhura t& llogaritura 0 0
I AKTIVET AFATGJATA 2019 2018
7 Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
> Aksione té shogérive té kontrolluara 0 0
> Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
> Aksione té shoqérive t& lidhura
> Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése nuk ka nuk ka

Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése nuk ka nuk ka
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afalgjata nuk ka nuk ka
>  Aksione té tjera dhe letra me vleré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tieré té huadhénies nuk ka nuk ka
>  Té& drejta té tjera afatgjaté
>  Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té& drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
8  Aktive materiale 0 0

Toka dhe ndértesa 0 0

Impiante dhe makineri 0 0

Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0

Analiza e posteve te amortizushme
X Vili raportues 2019 Vili paraardhes 2018
Nr Emertimi
Viera Amartizimi Vimbetur Viera Amorlizimi Vi.mbetur
: i_ﬁ_%
0\%. o,é
>
lenergji
p.k. §
\{& ¥




13.1

13.2

Impiante e makineri

Té tjera Ins. pajisje

Shuma_|

Vv VvV vV V Vo

vl

v V V V V V¥V

Aktivet afatgjata te blera gjate vitit 2019 jane

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet {amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)
Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarijes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

TR L)
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
8,628 28,015
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o
0 0
0 0
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Hua té& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
zhvleresim per furnitore
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / delyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime té tjera dieta

T&é pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Granle afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

0 0
0 0
0 0
1,900 1,900
1,900 1,900
0 0
0| 0
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
6,728 26,115|
0 21,582
6,728 4,533
0
0 0
0
0
0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
nuk ka nuk ka
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
0 0
0] 0]
6,074,605 4,384 426
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Hua t& marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T8 ardhura té shtyra

Provizione pér pensionet

Provizione t€ tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja e produktit gatshe

llog 7014702

6,074,605 4,384,426
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka
nuk ka nuk ka

100,000 100,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0




e  Shitja e sherbimeve per te trete llog 704 0 0
e Shilja e sherbimeve per te trete jashte shtetit (eksport sherbimi) llog7041  eksporte 0 0
e  Shitja materjale export (doko mal | zi ) llog 7051 0 0
e  Shitja e malirave dhe materjale te tjera llog705+707 0 0
e  Shitjae AQT llog 772 0 0
e  Shitja e sherbimeve te tjera (qira Mjetesh,ambjentesh,etj) llog 708 0 0
e  Prodhimi | AQT per vete llog 722 0 0
¢  Skonto e furnitoreve+grante te Berzh llog 75+73 0 0
e Diferenca kursi kembimi +te tjera financiare 768+767 llog 769+768+767 0 0
Shpenzimet perbehen nga 0 0
e  Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme llog 60341 0 0
. Shpenzime lende te para e ndihmese dhe vlera mallrave te shitura 601+605 0 0
e  Blerje sherbime nga nenkontraktore vendas 0 0
o  Blerje Energji uje dhe te tjera te pastokueshme 0 0
¢ Shpenzime per Paga 0 <0
e shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 0 0
e  shpenzime amortizimi AQT 0 0
e shpenzime (udhetime dieta transporti 0 0
e shpenzime bankare ,taksa vendore dhe taksa e regjistrimit te makinave 0 0
e  Vlerae AQT te shitura 0 0
e shpenzime sherbime nga te tretet ,mirembajte makina gera 0 0
e Vlera e gjobave kamata +penalitete 0 0
¢ Diferenca kursi kembimi 0 0
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
¢ Fitimi i ushtrimit 0 0
¢ Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin 0 0
> vlera e skontove te klienteve 0 0
0 0
Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe per korigjim nuk ka.
Hartuesi ﬁasquave Financiare Per Dreltir;a%me Njesise Ekgn[mike
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